
お気軽にご利用ください

地域乗降所1

2 拠点施設等（公共施設、医療機関、商業施設等）

運行地域 拠点施設等（公共施設、医療機関、商業施設等）

仙南地区

六郷地区

美郷町役場、千畑小学校前バス停、みさと福祉センター、美郷町住民活動センター、千畑温泉サン・アール、美郷町
武道館、美郷町北ふれあい館、美郷町北体育館、千畑クリニック、高山歯科医院千畑地区

美郷町中央行政センター、美郷町学友館、名水市場湧太郎、六郷温泉あったか山、みさとこども館、手づくり工房湧子
ちゃん、美郷町中央体育館、美郷町中央ふれあい館、美郷町保健センター、亀谷医院、アックス、まっこいしゃ高橋醫院、
岡田歯科医院、小西歯科医院、富永歯科医院、栗林外科医院、しんどう内科クリニック

美郷町公民館、湯とぴあ雁の里温泉、イオンスーパーセンター美郷店、ＪＲ飯詰駅、ＪＲ後三年駅、道の駅雁の里せんなん、
美郷町南ふれあい館、美郷町南体育館、美郷総合体育館リリオス、仙南診療所、たかはし歯科医院

予約制乗合タクシー予約制乗合タクシー
　各行政区の家屋所在状況に応じて町内305カ所に設置しており、
利用者宅に最も近い乗降所を利用できます。 
※お近くの地域乗降所については下記までお問い合わせください。

※障がい者の介添人とは、身体障害者手帳、療育手帳、精神障害者保健福祉手帳のいずれかを所持している登録者を手助け・
　支援する方をいいます。

大人同伴の就学前児童および障がい者の介添人１人は無料となります（２人目からは有料）。

乗合タクシーとは
電話で利用予約して
❶利用者宅付近の地域
乗降所から❷拠点施設等
　まで、乗合で移動
　　　できるタクシー
　　　　です。

利用料金表

運　　　行

1. 予約センターへ電話で予約します。

2. 予約した日時、地域乗降所または拠点施設等でお待
　ちください。 ※乗り合う人数等により予約した時間
　に到着しない場合がありますので、ご了承ください。

1. 利用登録が必要です。町企画財政課、六郷・仙南各出
　張所で手続きができます。
2. 利用登録証が送付されます。

（片道料金）

千屋タクシー㈱　　 ☎0187（85）4141
美郷観光タクシー㈲ ☎0187（82）1011
㈾黒銀タクシー　　 ☎0187（82）1231

乗合タクシーを使う場合

はじめて利用する場合

利　用　方　法利　用　方　法

千畑地区 六郷地区
到着地区

仙南地区

300円
400円
600円

400円
300円
400円

600円
400円
300円

千畑地区
六郷地区

出
発
地
区 仙南地区

問●美郷町地域公共交通活性化再生協議会事務局（町企画財政課内）  ☎0187（84）4901

1日9便　平日のみ
※土・日曜日、祝日、12月28日㈯から1月5日㈰は運行しま
　せん（ただし、4月30日（火・祝）と5月2日（木・祝）は運
　行します）。
※詳しい運行時間については下記までお問い合わせください。

予約
センター

⑴ 医療機関に行き、買い物をして、帰る場合
　行き：利用者宅付近の地域乗降所から医療機関まで、
　　　 医療機関から商業施設まで
　帰り：商業施設から利用者宅付近の地域乗降所まで

⑵ 温泉に行って、帰る場合
　行き：利用者宅付近の地域乗降所から温泉施設まで
　帰り：温泉施設から利用者宅付近の地域乗降所まで
⑶ 家族と医療機関に行き、乗合タクシーで帰る場合
　帰り：医療機関から利用者宅付近の地域乗降所まで

乗合タクシーの利用例乗合タクシーの利用例
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町農業委員会事務局　☎0187（84）4913問

農業委員会

　町農業委員会では、農家の皆さまが農作業を依頼すると
きの目安となる農作業賃金・料金の標準額を定めています。

区　分

耕　起

代かき

田　植

苗

10a 再耕は3,000円

荒がきは4,000円

田植（直播）のみ

病害虫防除剤使用の場合は別途料金

作業時間は８時間

・側条施肥1,000円加算　・同時薬剤散布300円加算
・同時除草剤散布300円加算

一度袋詰めした後で再度色彩選別機を通す場合は
600円／ 60kg

・大型スプレーヤーによるもの　・果樹を含む
・薬剤代は別途料金

・隅刈りを含む
・グレンタンク付を基本とする
・袋取りの場合は補助員を含む
・倒伏やぬかるみの場合は20％以上の増額を相互で協議

5,500

6,000

6,000

5,900

6,200

5,200

5,500

5,000

1,500

950

500

630

650

30

40

1,100

15,500

16,500

10a

10a

1m

10a

10a

10a

60kg

45060kg

1箱

刈　取

請　負　防　除

籾　乾　燥

籾すり調整

6,500

1,250

1日

1時間

一般農作業（男女とも）

オペレーター

単　位作　業 金額（円） 備　　　　考

区　分 単　位 金額（円） 備　　　　考

料　

金

賃
金

料　

金

整 理 田

未 整 理 田

畑

整 理 田

未 整 理 田

整 理 田

未 整 理 田

整 理 田

未 整 理 田

直 播

緑 化 苗

稚 苗

中 ・ 成 苗

苗 運 搬

※整理田はおおむね30a以上に区画されたほ場です。　※30a未満のほ場・不整形ほ場等は作業効率を勘案して相互に協議してください。
※消費税込みの金額になります。

籾　運　搬

畦　畔　形　成

令和元年度 美郷町農作業標準賃金・料金が決まりました

町建設課　建設管理班　☎0187（84）4910問

　農作業が本格化する時期となりましたが、トラクター等
が道路や歩道に土・泥の塊をこぼしていくケースが毎年見
られます。道路や歩道に土・泥の塊があると、歩行者の通行

の妨げになるほか、車などの走行においても交通事故の原
因となる恐れがあり、たいへん危険です。オペレーターの
方は農地から出るときは十分に土・泥を落としてください。
　道路に土・泥をこぼしてしまった場合は、速やかに取り除
くようお願いします。

建　設　課

トラクターからこぼれた土に注意！

もみもみ

はんけい はんけい

この金額はあくまでも標準額です。
作業内容等を考慮して料金を決めてください。
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